

KURJER

NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 2 zł. za granicą 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82218.

Opłata pocztowa uliczona ryczałtem. Redakcja rekwizytów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie wzięcia za strażnicę do rozstrzeżenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrów 1-spaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicę o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczycie o 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń o dnoje. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Przed rewizją konstytucji we Francji Obrady i uchwały partii radykałów

PARYŻ. W dalszym ciągu kongres partii radykałów deputowanych — Bonnet w swoim wczorajszym przedmówieniu skreślił obraz zaszłej rewolucji radykałach, niezapomniany omówił wykład z dnia 6. 2. 1934, zaznaczając, że partia radykałach zgodziła się na utworzenie rządu reformy partyjnego, nie chcąc uchylać się w tak poważnej sytuacji, od odpowiedzialności za władzę. Bonnet omówił następnie ewentualność wspólnego frontu z pogromcami przesyła do sprawy walki z wściekłymi próbami leżyszczem.

Po dep. Bonnet zabral głos były premier Daladier, który pragnął, aby radykałach skłupi wszystkie siły demokratyczne Francji. Daladier uważa, że w przyszłości nie będzie pogromcy z kryzysem były zapasem bezużyteczne. Albowiem w ciągu 20 lat do kłona się głęboka rewolucja ekonomiczna i finansowa. Ostatnie przedmówienie wygłosił prezes partii Herriot, którego powitano gromciami oświadczeniem Herriot zasłowił, że nie, jakie zasady od kongresu w Clermont Ferrand. Niedługo będzie on mógł zakomunikować, jakie środki będą przedsięwzięte w sprawie rozbrojenia organizacji gromcących bezbezpieczeństwa państwa.

Radykałowie wzięli ujęć całą iście reformy ustroju w swe ręce. Herriot uważa, że jego sytuacja jako członka rządu i członka partii jest znacznie trudniejsza niż innych członków stronnictwa. Najbardziej, byłoby zapropnozowanie zerwanie reformy po politycznego i ukryć się za plecami partii, ale nie uczyni tego, bo świadczycyby to o jego odwadze ani też nie byłoby tak stanowisko godne republikanina. Prezes żąda od partii pozostawienia ministrom radykałach w rządzie Doumergue'a prawo decyzyjny na ich wyjątkowo odpowiedzialności. Ministrów radykałach nie się wrogom rewizji konstytucji, nie nie doradzają zbyt lekceważącego traktowania konstytucji z 1875 r. Należy być niezły się niezły z wewnętrznej ale i zagranicznej sytuacji.

DEPESE SPORTOWE

NA FINISZ LIGI POLSKA BŁE WARSZAWIANKI NIEPODZIAŃKA W ŁODZI — RUCH REMISUJE Z GARBARNIĄ

WARSZAWA. — Mecz ligowy Polonia — Warszawa zakończył się nieodnacem zwycięstwem Polonii w stosunku 1:0 (0:0).

POZNAN. — W meczu ligowym Warta pokonała Podgórze 5:8 (3:2).

ŁÓDŹ. — Mecz ligowy pomiędzy Wisłą a ŁKS zakończył się zwycięstwem Wisły 4:2, do przemy prowadził łodziański 2:1.

KRAKÓW. — Rossga na dwa mecze ligowe. Spotkanie Buczni z Garbarnią dało wynik 2:2 (0:1). Błęźnicy nie wykazali ambicji i chęci zwycięstwa. W drugim spotkaniu ligowym Oracovia pokonała Pogon 3:1 (1:1).

NIEPODZIAŃKA STANISŁAWO-WIAN

ŁWÓW. — W Chlebnie odbył się ostatni mecz o wejście do ligi w grupie wchodzącej między stanisławowską Revera a 7 p.p. Leg. Zwyciężyła stanisławowska Revera 5:0 (4:0). Dzięki temu zwycięstwu Revera zdobyła mistrzostwo grupy wchodzącej i w czynie będzie w finałach o wejście do ligi.

Zwycięstwo Revery wydaje się okolicznością dla Wilna, ponieważ, gdyż finały doszło do rozegrywania z nią w finale, będzie ona mniej groźnym przeciwnikiem niż Lewyca Osarni, który w razie przegranej Revery, byłby zdobył mistrzostwo grupy wchodzącej.

w imieniu młodych radykałów wyjątki, dlaczego będą oni głosowali za rewolucją. Rozwójce zgłoszoną przez senatora Israela w sprawie polityki ogólnej, partii przyjęto prawie jednomyślnie, bo tylko przeciwko 6 głosom.

PARYŻ. Specjalny wysłannik PATYKIN donosi z Nantes: Kulmina cyjnym punktem obrad kongresu radykałach była wczoraj dyskusja i przyjęcie rezolucji w sprawie polityki ogólnej i reformy konstytucji. Uchwala kongres jest żywo komentowana przez kłsa polityczne, które uważają, że zawazy ona na osiach programu premiera Doumergue'a w sprawie rewizji konstytucji. Uchwala kongresu, zdaniem prasy, da możliwość ministrom radykałach przeprowadzenia partycypacji z premierem Doumergue'em w sprawie ostatecznej redakcji projektu reformy ustroju państwa, projektu, który, czyniąc kłs życzeniem premiera, uwzględniałby jednocześnie decydujący wazy silnych stronnictw politycznych, które wchły na siebie odpowiedzialność w spólnym rządzie po nieszczytanych wypadkach listopadowych. W prasie pojawiła się pogłoska, że w związku z uchwaleniem w Nantes premier Doumergue postanowił zmienić taktykę i wystąpi w parlamencie z projektem rewizji konstytucji dopiero po uchwaleniu przez izby budżetu państwowego na 35 r. Informacji tej dotychczas nie zaprzeczono ani potwierdzono. Nie ulega jednak wątpliwości, że Doumergue będzie musiał uzgodnić zyczenia największego stronnictwa politycznego w kraju, bez którego nie można myśleć o stałości rządu.

OSTATECZNE POSTULATY

PARYŻ. — Postulaty radykałach można ująć w ten sposób: Partia radykałach pragnie zachować reformę polityczną ale pod warunkami zgóry określonymi. Za najpierwsze zadanie partii uważa odrodzenie gospodarcze kraju, następnie wypracowanie reformy metody prac parlamentu, następnie głównie w zakresie uchwalenia budżetu państwowego, za reformę sądownictwa, wreszcie za rozwiązanie organizacji, zagwarantujących bezpieczeństwo państwa. Wszelkie spory pomiędzy władzami wykonawczymi a władzami ustawodawczymi winno rozstrzygać referendum ludowe.

Decydujący w odniesieniu do projektu Doumergue'a. Komisja wypracowała wyrażenie się w uchwale wprawiającej ministrów radykałach do opracowania z innymi ministrami projektów, które nie byłyby sprzeczne z duchem doktryny radykałach.

Najważniejszą uchwałą, jaka wozą raz zapada, jest powierzenie prezosa Herriotowi prawa decyzyjny do warunków, o jakich może być utrzymany dalszy kierunek polityczny, oraz prawa decyzyjny w zakresie rozważania ich.

Dalej omówiona jest sprawa obronny państwa, polityki zagranicznej, zagrożenie heteroceria oraz kwestia polityki kolonialnej. Wielkie chmury

saciamiąją horyzont polityczny, nad Dunajem i Azją. Polityka partii radykałach dąży do zmniejszenia niezności i ożywienia solidariorości oraz przygotowania w ten sposób nowej E-roppy. Trzeba się również starać o stopniowe zmniejszenie zbrojeń, kontrolę produkcji i sprzedaż koni oraz o koordynację światowej gospodarki, w celu przygotowania na terenie geograficznym stanów zjednoczonych świata przez poruczenie zasady jednomyślności.

PORTRET MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO W DARZE DLA UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO



WARSZAWA. — Wczoraj o godz. 12-jej w auli U. W. odbyła się uroczystość odsłonięcia portretu Marszałka Piłsudskiego, doktora medycyny U. W. honoris causa.

WARSZAWA. — Z okazji uroczystości odsłonięcia portretu Marszałka Piłsudskiego w auli uniwersytetu warzawskiego dziekan wydziału lekarskiego prof. dr. Ostulski wystosował do p. Marszałka następującą decesję: Pierwszy Marszałek Polski Józef

ODNAOZCZENIE GEN. BATEA

BARCELONA. — General Bate, obecny komendant wojskowy Barcelony otrzymał od rządu hiszpańskiego wysokie odznaczenie wojkowe za służbę położoną przy stłumieniu rewolucji.

CO OPOWIADA MINISTER ROBOT PUBLICZNYCH

PARYŻ. — Havaś donosi z Madrytu: Minister robot publicznych, który wrocił do stolicy po objęciu kierownictwa Asturji, oświadczył dziennikarzom,

że w czasie walk w Asturji popełnił wiele okrucieństw. Trupy grzebano pod podwórkami i ogrodach, ponieważ mieszkańcy nie mogli opuścić domów z powodu gwałtów strzelaniny.

Pod gruzami liotem w Oviedo zamieszono 80 trupów. Z fabryki broni w Oviedo rewolucjonści zabrali 12 armat. W górach błąkają się poszczególne grupy rewolucjonistów, atakując niemiecką wojska rządową. Wczoraj w jednym z wsiach stracił życie 27 powstańców.

STRASZLIWY OBRAZ WALK I ZNISZCZENIA

PARYŻ. — Prasza francuska przedmowa jest opiniami walk w Asturji. Górnicy asturyjscy utrzymali broni palnej i dynamitu. Powstańcy byli przetrzymywani przez specjalistów do zapalania nabojev dynamitowych, które umocni na oddziały wojskowe. Po wybuchu wydzysłali walki kończąca się w zwykłe zwycięstwem rewolucjonistów. W celu utrudnienia ruchów wojska, powstańcy wysadzali okolice domy. General Ochoa opowiada, w jakich okolicznościach poddała się poważna grupa rewolucjonistów.

Przewódca ich do Laramio oświadczył, że gotów jest zmusić do kapitulacji swoich towarzyszy, o ile będzie miał warunki generała. Wówczas general żądał oddania mu w ręce czwartej części członków prowincjonalnego komitetu rewolucyjnego, złożenia broni i nieatakowania oddziałów wojskowych w chwili, gdy zajmować będą tereny okupowane przez rewolucjonistów. Do Laramio zgodził się na te warunki, ale sądził, aby na czole wojsk okupacyjnych nie było strzelców marokkańskich. Warunki te były zagwarantowane wzajemnym słowem honoru. W ten sposób, mówi general, udało się ocalić życie wielu niewinnych osób i żołnierzy.

Minister Jose Chi opowiada o strasznych scenach, jakie rozgrywały się w Oviedo. Zabitych grzebano w parkach publicznych i ogrodach. Z powodu ustawicznej strzelaniny nikt z mieszkańców nie mógł wychodzić na ulicę. Rewolucjonści opanowali całkowicie dynamitu.

KRÓL SJAMU ABDYKUJE

LONDYN. — Bester donosi z Bangkoku: Sekretarz króla Bjamu poinformował wczoraj wicekrólem przedstawiłci prąd, że król zawiądoł mi rząd w Bangkoku, iż zamierza

abdykować. Jak słychać, powodem jest konflikt, jaki istnieje pomiędzy zgromadzeniem narodem, a królem w sprawie prerogatyw królewskich.

Zlikwidowanie konfliktu egipskiego

LONDYN. — Konflikt między Egiptem a W. Brytanią może być wazany za zlikwidowany. Premier Egiptu Jechja pasha ustąpił pod naciskiem żądania W. Brytanji i zgodził się zaproponować królowi szefa gabinetu królewskiego.

uznawał na stanowisko szefa gabinetu królewskiego, jednego z najwybitniejszych szafuowanych meów stanu w Egipcie Zivera pasha, który był już trzy razy premierem w Egipcie. Rezinacja ta wywołana w Foreign Office wielkie zadowolenie.

Rokowania polsko-łotewskie

RYGA. — Prasza łotewska przewiduje, że wznawienie polsko-łotewskich rokowań handlowych nastąpi w pierw

szych dniach grudnia. W listopadzie Łotwa prowadziła będzie rokowania handlowe z Litwą.

ZJAZD DZIAŁACZY KULTURALNYCH w Wilnie

WILNO. — W związku z zjazdem działaczy kulturalnych w Wilnie, który odbędzie się 1 i 2 listopada u konstytuował się pełny komitet zjazdu, w którego skład weszli: J.M.B. USB prof. Ostowski, prof. Stanisław, prezydent prof. Ostowski, prof. Marja Szulcówna, kurator Kasimierz Szulcowski, prezydent miasta dr. Malonowski, dyr. biblioteki uniwersyteckiej Adam Lysakowski, pani Helena Romer-Ochockańska, p. W. Dobaczewski, S. Lorentz, Stefan Narabek, Eugenjusz Dobaczewski, p. Marja Pruefferowa, prof. Marjan Mo

ski, Witold Bulewicz, Tadeusz Szelewski, O'Brien de Lacy (Grodno), Antoni Raczak (Białystok), p. Julia Rutkowska (Troki), Józef Zmiłowski (Nowogródek), W. Piotrowski (Słomim), starsza L. Muszycka (Głębokie).

OSIEDLE W BABIACH

WARSZAWA. — Wczoraj rano odbyła się uroczystość poświęcenia oświaty imienia Aleksandra Piłsudskiego w Babiach, założonego przez stowarzyszenie Bratnia Pomoc byłym uczestnikom walk o niepodległość. Na uroczystości przybyła Pani Aleksandra Piłsudska. W uroczystości wzięli również udział premier Kozłowski, przewodniczący NIK gen. Kremenicki, ministrowie W. Jędrzejowski, Butkiewicz, Kaliński, wiceminister gen. Stawoj Skłodowski, szef gabinetu ministra spraw wojsk. plk. Sokołowski, komendant m. st. Warszawy i t. d.

Ze, coś Polskę", śpiewane przez niejedyncy tłum. Okrzystrą wojskowa zaczyna, myli fakt, wytworzą pewne zamieszanie, aż wreszcie kapitułce: milczy. Tłum śpiewa równo, głośnie, z przejęciem. W wielkim porządku najpierw procesja do kościoła św. Jakuba — z J. E. ks. Arcybiskupem na czele, — dalej organizacje religijne, społeczne, przyzwojszenia wojskowego i t. d. zaczęły się przesuwac wzdłuż ulic. Migotały świece i kolorowe latarki, rozlegał się śpiew... Postulacj duży plac, na którym zjanił obywateli Krzyż... a z...

Polowanie dyplomatyczne pod Cieszynem

WARSZAWA. Prezydent Rplii i w-twie pani Mościckiej oraz członków domu cywilnego i wojskowego wyjechał dziś o godz. 13-jej na polowanie do Komory Cieszyńskiej. Na zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej wezmą udział w polowaniu

marszałek senatu Raczkiewicz, minister Poniatowski, ambasador brytyjski, posłowie Niemiec, Austrii, Rumunii, b. premier Jędrzejewicz, wiceminister Racyński, generalowie Sosnkowski, Rydz Śmigły, Berbecki, poseł Radziwiłł i t. d.

Święto Chrystusa Króla w Wilnie

Jeszcze w sobotę mieli beznadziejny, jesienny deszcz i było błoto. Nic dziwnego, że w komunikatach o mających odbyć się w niedziele uroczystościach znalazł się dopisek, że w razie niepogody uroczystości na placu Łukaiskim nie odbędą się.

Ale dzień wczorajszy przewidywał wszelkie optymistyczne oczekiwania... Jany, pogodny, ciepły i słoneczny dzień dzień! Jesieni nastroj! radośnie. Tłumy przepelnily wszystkie wileńskie kościoły, w których odbywały się uroczyste nabożeństwa.

A wczoraj wszyscy spieszni na plac Łukaiski. Kościół św. Jakoba, strzelczy i lekki w świetle słonecznym, — wiczorem w świetle ukrytych reflektorów,

znaczących światło w górę, stał się niemal ferycznym zjawiskiem, — zda wało się, wlatywać tu niebiosom... Na środku placu — polowy otwór, za którym wznosił się obłoczny krąg, promieniący światłem licznych lampek elektrycznych.

Standary i głowy tudek... szafandary i głowy... Wilno katolicke jakże mocno jest na głos pastery, — jak mocno i żywo reaguje na uroczystości religijne.

Płyną i płyną tłumy... Zapelniają obrymy plac, zalewając ulicę, kolumny się niespokojną jak na chodnikach ul. Mickiewicza dośćko "Echo" z przemówieniem wystąpił kan. kanonik L. Zebrowski, który mówił o zna-

czeniu święta Chrystusa Króla, o Chrystosowym wczystem królowaniu.

Megafony powtarzaly słowa kanoników, które leciały daleko, odbijając się głosem echem o mury gmachów... Cicha panowała wielka i skupienie.

Nastroj religijny wzmagł się, gdy J. E. ks. Metropolita R. Jaltzykowski zaczął odczytywać słowa litanii do Najświętszego Serca Jezusowego. Słowa litanii zapadały w serca i wydobydwały z nieimiłych ust cicha modlitwę — oddźwięk.

Zginaly się kolana i chyliły się korale głowy, gdy Arcypasterz udzielił swego błogosławieństwa... A później śpiew chorwały i... „Bo-

ZOON

ZDZIŚLAWA ZIELINSKIEGO WARSZAWA. W niedziele o godz. 17-jej zmarł w Warszawie po ciężkich cierpieniach redaktor dziennika sejmowego i sprawozdawca parlamentarny Zdzisław Zielinski w wieku lat 51. Zmarły zmarł był za swej żywej działalności, jako rucznik na polu krzewienia stenografji w Polsce. — Był on założycielem i pierwszym prezesem zrzeszenia stenografów praktyków i gawęściel stenografji R. P.



CO TO JEST SOJA I JAKI Z NIEJ POZYTEK

Soja w Chinach i Japonii, uprawiana od kilku tysięcy lat, jest najstarszym i najliczniej uprawianym...

M. Kwiek „królem“ cyganów

Wielki Kwiek rozprawił szeroko propagandę, kampania dowołała...

Co to jest „ciężka woda“?

Prof. Mendelejew, przeprowadzając badania jądrowe...

Na tropie „pięknej Marij“

Polica francuska zamieszkuje jest piękna, jakoby kobieta, zamieszkała w zamku...

Balet przy pracy porannej

Szkola baletu nie jest pracą lekką, mimo, że trudne ćwiczenia nie wydają się na oko zbyt ciężkie...

W WIRZE STOLICY

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

Oszustwo matrymonjalne

WILNO. Wczoraj targnęła się na życie przy pomocy strażnika 26-letni...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

Aresztowania wśród bojówkarzy piekarskich

WILNO. Mimo aklacji władz zwierzchnich...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

TRAGICZNY WPADEK NA PRZEJEZDZIE KOLEJOWYM

WILNO. Wczoraj pociąg z Warszawy nie przybył wczoraj na czas...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

WIRZELI WILNEJ

Wszystkie parafie archidiecezji wileńskiej przy pomocy swych Stowarzyszeń...

Melbourne - BERSON - Włoski papier - Włoski papier - Włoski papier

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

Melbourne - BERSON - Włoski papier - Włoski papier - Włoski papier

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ

WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ - WIRZELI WILNEJ



U nas i gdzie indziej

Warszawskie Tow. Lwzawskie na życzenie PZL organizuje w dniach 29 Paź. i 15 listopada w hali... Program objmie: filmowe...

Kurs trwać będzie 13 dni pod kierunkiem wiceadmirała Polaki w jeżdżeniu figurze... Program objmie: filmowe...

Zgłoszenia — w pierwszym dniu Cwiczek, 29 bm., o Rodz. 18.30 w kinie ceteraj WTL.

BRNO Czechosłowacki Zw. Pływacki wznosił w tym pol. Zw. Pływackiego list, w którym domaga się uregulowania odszkodowania za odwołany przez PZP mistrzostwo...

SZTOKHOLM W Szwecji w czwartym dniu mistrzostw zawodników olimpijskich, mistrzostw Węgier Ciek uzyczał na 100 metr... W pół wodnej reprezentacji Węgier pokonał Sweredof 6:2.

LONDYN Tenisowe mistrzostwo Anglii w trze mieszanej w hali zdobyła para Borofra — Scriven, którzy w finale 2 parą King — Mik 4:5, 6:4, 6:4.

BERLIN O tytuł mistrza Europy w boksie zawodowym, w wadze lekkiej, walczą będą w Mediolanie: Niemiec Stegemann i Wloch Olanidi. Mecze odbędą się 23 listopada br.

Teściowa w nowej roli Teściowa, ten ulubiony bohater wziętych objęty wszelkiego rodzaju kawłami i angielkami, występuje zazwyczaj jako zżora, zakłócający idylę kochalczyków się młodych małżeństw. Intryguje... plukotuje... mądzi...

W całym nowym rol występuje jednak pewna teściowa z ulicy Wileńskiej, o której tu będzie mowa. Jest to bowiem teściowa — ofiara! Mianowicie Stanisław Stojewski (Wiemena 9) powiadomił ze szczerą polcią, że sądzi iż jego Gielasynów — nag i żona — zapoczął się jakoby w nieślubny sposób z żoną przyjaciela Sapożynowa 78-letnia statarka. Matrujela ją na wszelkie sposoby, ostentacyjnie zakazała rozmowy z gościem, zamknięła na strychu!

Pan Stojewski — człowiek humanitarny „sercowy” nie mógł nieść spokojnie pod swój dach kochankę wziętych kochalczyków — postąpił więc i zażądał, „gdzie należy...”. Policja bada obecnie prawdziwość tych relacji.

Gdyby okazały się one zgodne z leftym stanem rzeczy — będzie bryzka sprawa. Wszak Marłotki.

MIKROZŁA MIRONOWICZ. SĘPY. Pymylnywas zasady filozofii i popularnej medycyny, słowoznażone przez Iomala, wadził nadymać imię wielkiego znawcy. Cienięgi się do niego choroby na różne długiowolę, a w wielu z nich było pokrytych wairynami wrodzonymi i ranami, które łatwo godo przemyśle i wypracowa gęrowe wody, a jeż tyż wyznaczone zabniały. Objawy, wyczuły słowo z brulionem, ciekawego kółka, — mitem rzymskiego zabiegu nie sprowadzają gęchoty ani ślepoty.

Cheburnow, choć pozostaje filozofem, a święty Jerzy, Mikol i Nina, ciastki się u nich specjalnym naboiństwem, byli napęd bogomani. Czeili również fanatycznie pogłosy pisma, gnia i woły. Przy uroczyście podobała, na tarczach i kamieniu na uszach i bazylijskiej, a krw i w owadzi na ofiarę za prawnie Licca również zarżwie modlił się w domu przed krzyżem, który tworzył nieśa a pochwał wiaryzę na ścianie.

Żylio Cheburnow pełne było dia-

Sukces pitecki stowolew GDANSK — Rozegrany w piątek wiceogram w Gdańsku pierwszy mistrzostwo w meczu polsko-pogonowy Polaka — Niemcy zakoczyli się ade wydawałom zwycięstwem Polki w stosunku 7:2.

Na ringach bokser-skich

SPŁAKI RUMUNI — TRZY SŁOBANIA WARSZAWSKIE ŁÓDŹ. — W niedzielę odbyło się tu międzynarodowe spotkanie bokser-skie między rumuńską drużyną Dragos Voda i Czernowicem a Łódziankami. Przegrali Rumuni 10:1. Goście zaprezentowali bardzo niską klasę.

WARSZAWA. — Odbyły się tu trzy spotkania o drużynowe mistrzostwa Warszawy w boksie. Polonia przegrała ze Skodą walkowerem, ponieważ nie miała w drużynie 4 sędziów. W towarzyskim spotkaniu zwyciężyła Skoda 10:6. OWS pokonał Gwardię 9:7. Makabi pokonał Fort Bema 12:4.

Programy radiowe

Table with columns for day, time, and program details. Includes programs like '6.45 Pieśń, muzyka, gminastyka', '12.00 Wiadomości meteorologiczne', '13.05 — 13.30 Koncert skrzypcowy'.

OBWIESZCZENIE. Zarząd Towarzystwa Kredytowego miasta Wilna niniejszem podaje do wiadomości dłużników, wierzycieli i innych osób zainteresowanych:

1) że za niuiszczeniem załóg i innych należności z pożyczek przez Towarzystwo wdrożonych odbędzie się w lokalu Towarzystwa przy ulicy Jagiellońskiej Nr. 14 w Wilnie, w obecności Komitetu Nadzorczego i Zarządu Towarzystwa, licytacje publiczne... 4) że osoby przysługujące do licytacji wnie przed rozpoczęciem przetargu żądają w wysokości wszystkich załóg, zaległości podatkowych...

Table with 9 columns listing property details, amounts, and owners. Includes entries like '252/306 9236 Juszkiewicz Czesław', '18 L. 2 406 2692 Senkiewiczowa Zofia', '270 270 Jankowska Maria'.

WYJAŚNIENIE RUBYRYK: 1) Numery pożyczek, 2) Numery hipotek, 3) Nazwisko i imię właściciela nieruchomości, 4) Ulica i Nr. domu, 5) Obszar w metr. kwadr. 6) Suma zaległości należności w rachach, odsetkach i wydatkach, poniesionych na rachunek dłużnika...

Lekarze

Doktor BŁUMOWICZ Choroby skórne, weneryczne i ogólnolegowe. Wleśka 21. Tel. 921. Przyjmuje od 9-1 i 3-5.

Doktor GINSBERG Choroby skórne, weneryczne i ogólnolegowe. Wleśka 3. Przyjmuje od 8-1 i 4-8. Tel. 567.

Kupno i Sprzedaż

PYTOR DAMEKSI (drebaki, popielice, lub foki) kupię okazynie tanio. Tyłko poważnie i przyzeczne propozycje — jako „Urodzajka”.

KUPIMY motor dla napędu elektrycznego 50-60 K.M. Diesla lub innej znanej dobrej marki w dobrym stanie. Oferty sub „Ekonomicznie”.

MOTOR spazo-gazowy 25 — 50 K.M. kupimy. Oferty do Adm. pod „Gazowy”.

PBYOKY przenośny, kałowy w dobrym stanie kupię okazynie. Oferty do Administracji pod „Oszczędność”.

WÓZEK dęcinny w dobrym stanie kupię okazynie. Zgłoszenia pod „Niewielka gotówka” do Administracji.

Lokale

DO WYNAJĘCIA 3 pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami jasne i ciepłe, ul. Dąbrowskiej, go 7.

Nauka

FRANCUSKA udziela lekcji w zakresie wszystkich klas gimnazjalnych. Mickiewicza 22, m. 15, od 11-1 g.

STUDENT prawa USB, rutynowany korepetytor udziela lekcji w zakresie gimnazjalnym. Warunki przyzeczne. Oferty proszę kierować do Adm. pod literę „B”.

Poszukują pracy

BUCHALTER praktycznie obeznany z rachunkowością państwową, szmoraż, dowod bankowy, przemysłowa, rolna i handlowa, przycięży biegły sądowy — przyjmie pracę wiceczlowa w Wilnie. Przeprowadza analizy bilansów rewizje rachunkowości i organizm księgowości. Zgłoszenia do Administracji „Słowa” pod „Rozczeczność bu chalter”.

RUTYNOWANA pracznka szuka prania po domach albo na state Laskawe oferty dia „Pracznki”.

CASINO i ROXY

„VIVA VILLA” w roli głównej „WALLACE BEERY”

„ORLĄTKO z doliiny śmiertci” w rol. g. Tomaszewski i TYLER w 8 akt. 2 powoda wyśkiej waleczki artystycznej dla madozisty dorowolca.

„HELIOS”

CO MÓJ MAŻ ROBI W NOCY Rekaradowa obsad: Gercyńska, KRUKOWSKI, Mankiewiczówna, Żylicz, WRODY, TOK, Gierulski i inni. Przekł. pierszeńi Jerzy Petersburski. Dwie aktow. Lasczny Dłobokow-Kraśn. Film demonstruje się jednocześnie z Warszawą. Nadprogram: Atrakcja. Początek o 4. Ost. s. o 10:15

PAN

Diła NIEDOWOLALINE ostal dalek. KATASTROFA CZELUSKINA. Dla madozisty dorowolcy. w rol. g. pjeznierz: Iwan Mozzuchin dziele straconym w roku 1934. Przydobył erotyczne głogowe awanturki, swodniczość, lochoczn królowski, tyrama w młoci, stowalczka żędy. Stylas orgie martwy de Pompejancr. Ofmalawiczy przycyż wprost jak w bajce

MELODY, samoty, smęgiony — obejmie ponaż inkantacja, magycyzm i lub i t.p. Moze alodaj kasej do 1.500 zł. Laskawe oferty dia „Fachowa” do Administracji.

Praca zaofiarow.

SZOFER skromnych wymagań, kawler potrzebny. Żyriotyzy, wymagania, referencje listownie sub „Pawlinejka”.

Różne

NA LITWE przesyła szybko do kładnie biur L. Taic, Riga, Postfach 511. Przy zapytaniach dołączyc znaczek 60 gr. na odpowiedzi.

TAPCZANY — E. ZKA, towarz. wszelkie roboty tapicernicze, wiecej Firma Szt. Gabala, Niemiec 2. Zamówienia i obstarunko tylko na miejscu. Nikogo do komisji sprzedaży naszych wyrobów nie upowazniamy.

BIEDNA wdowa z młem dzieckiem dotychczas z głbi datury za pomoc dżana i prost i dależ, 6:2, pannażal, jeszcze do wykpienia masyzny i zycia, jedynego jej spozostawia, wanie. Proszę o odwiedzenie w redakcji „Słowa” pod liter: W. R. Odwiedzic się pracą i modlitwą

INTELIJENNA RODZINA składająca się z 5 osób, prosi o okazy na wykupienie ciepłych ubrań z lombardu i kupienie lekarstw dia 2 chorych. Ostatnie nadzie. Nie mają co jeć. Laskawe oliary przyjmijcie Adm. „Słowa”, dia „Inteligentnej rodziny”.

nie dniami i noami, — aby utrzymać ełbó trochę ciepła. W tak ciemna, burzliwa noc, — Misurat, tuląc się do męta, wyseptała z trudem wyciagł w swej treści nowinę. Miala zstadz matkę.

Radość ogarnęła serce Iomala, domna rozpięta jego dłoń. Tikliwa niebezpieżne okochanoż ton, dzikowca na je za radoną chwile w zyciu i poczasał zatroskany. Twarz dopiera zrozumiał egeste ty Misurat roniłone przez nią w skrytości. Wtedy postąpił ją, że żywie w obem, a dzikiem środowisku rozstrajałoby kobyte, przywycyły w domu woda do wypiędy i dobrobytu. Z irwaga patrzył odłaz na jej biadę i mizerną twarzyczkę, czarami plamami podkrążona oczy i chudo drobne rączki. Strach chorwał go, gły po cęga kaszlał i coraz eższęje kładła się do łóżka.

Długa ciema wleka się w nieskończoność. Licyli niespokojnie czas, czy starczy go jeszcze przed deodziejnym momentem... czy zdoła jeszcze wywieść Misurat z rąk dędy, z tych dąklich strach, — tak bliska, a tych dąklich strach, — tak ponurych, barznie rzyńskich.

Coraz eższęje patrzył na góry i zasnęł rady starych Cheburów, kie dyl bełdzie miosa próbować drogi. Kry cili oni przeczona głowami: — jessazne nie przyko, panie, mruzełi, — jessazne nie przyko... Wipe gdy po dwóch miesiącach wyoszewania i niepokoju, ruszył wroczenie w drogę, i szła zadziwliwa biada, równo jak podniecka domka. Zanę, zdawało mu się, że Misurat już jest osiedla od śmiertci i niepotrzebuje obawiać się przyzwoleli.

nego i do odległych wiosek jakniekich, a żona jego, kobieta drobna, wyla i chorowita, — dziełna jednako wazarszka jego niedoli, zostawała samotna na długie dni i nocę w odległym od ludy obieraniu.

Gdy wipe pewnego dnia w zimo zapadła do jej chwały samikara rycząca, i szepiał jej, czy mozei ustąpiła, wioła iże dia nowych zesławożów, — z radością ogodziła się, mając nadzieję, że to moze Polacy.

Leza po chwili zamudar wrócił, a za nim wsmęła się jakaś postać kłobiena zakutana w futro i wołjaki, i postrowiała Kamińska nieznaną jej mowa. Za kobyłte wzełli do izby dwaj mali ełbocy, również jak matka wiewnieł gęry nadół futrami. Niewo przybyła po odjeździe zamudara zrczela i sienie futra i chandera, a Kamińska zobaczyła jej ahy strój. Jak się pędnie dowiedziela, była to Czeczczanka.

Kamińska wjeła nitym wyglądem młodej kobyłte, przychylenie odniosła się do niej, a widaż dwoje madozich dzieci, jak załpniecznie oczyma rozglądali się wokół siebie, czy mozei widać dziwnie i futer i rozgwieżdżił ich drobne zamarniełe rączki. Poczem zrczela się do pierca, rozdmuchala. Rozmowa

żarzone wgle i szybko nastawiała szmowar. Trudno było Kamińskiej rozważać się z Czeczczanką. Leza wnet dopomagając sobie mowa na wigni powozu używać rożniakich sło i tak w niewinawstę rożnowe doży do porozumienia. Niekawymży przybyłszy, dojechała Kamińska dziełny dęsta, a sama z nieznaną powozu spręszła następną izbę, zawalona bezkrytycznymi gratami, aby mozei pomieścić i niej kobyłte z dziećmi.

Na drugi dzieł zachorował sześciana Czeczczeki, siostry Mirza. Czeczczanka, widaż już nieprzytomna, rozczeczka gorączką dziełko, pakała rozpaczliwie, i siewiczy bezradnie ręce. Leza uawozowa prz: meła Kamińska, odsmęła nagannie rozczeczka kobyłte i poczęła słownie jej zabiegami ratować dziełko. Wraz z eżmą opłakano krewia, która wyszła pępowiną, wróciła dziełko przytomność, otworzyła ciemne oczy i popatrzyła na matkę. Zimne kompresy i pigułki na potę, przełamały w młodym organizmie szkodliwy zakażenie, a kilka dni, Mirza, jęł zdrowo, choć białe żyłki siewiczy w kółku, otulony poduszkiem.

(D. c. n.)